
 

 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ  
VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  

(dále jako „Komise“ nebo „VK“) 
 

Jednání proběhlo formou per rollam z důvodu Usnesení 
vlády ze dne 15. března 2020 č. 215 o přijetí krizového 

opatření spočívající v zákazu volného pohybu osob  
 

I. Identifikace výzvy 
 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro 
období 2014 – 2020 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_15_01_046 

Označení výzvy: 
15. Výzva MAS Zubří země,o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací 
systémy - (IV.) 

Alokace výzvy v Kč: 7 000 000,00 Kč 

 

II. Průběh a forma hlasování 
 

Na základě e-mailu od ředitele NS MAS ČR Mgr. Petra Čápa ze dne 16.3.2020 k současnému 
nouzovému stavu a realizaci CLLD vyplývá, že „Vzhledem k zákazu spolkových akcí nad 30 osob je 
možné po dobu platnosti tohoto krizového opatření přijímat nezbytná rozhodnutí na úrovni MAS 
formou korespondenčního jednání (per-rollam) a to i v případech, kdy to není explicitně vymezeno ve 
stanovách nebo zakladatelských dokumentech. V případech, kdy MAS nemá výslovně umožněno ve 
své dokumentaci korespondenční jednání doporučujeme přijatá usnesení následně potvrdit na 
prezenčním jednání.“ 

Průběh hlasování: 
Hlasování proběhlo od 15:20 dne 16.03.2020 do 10:00 dne 19.03.2020, 
kdy byl sepsán i zápis,  
3 členové Výběrové komise se hlasování nezúčastnili 

Forma hlasování per rollam/e-mail 

 

III. Složení hlasujících členů komise a zapisovatel 
 

Předseda Komise s hlasovacím právem: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) 

Člen Komise s hlasovacím právem: Marie Šiborová 

Člen Komise s hlasovacím právem: Vladimír Dobiáš 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Andrea Kramárová 

 



 

 

 

Zapisovatel záznamu z jednání a 
kontrolních listů: 

Ing. Lada Scherrerová, manažerka SCLLD 

 
 

IV. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 
 

Pořadové číslo: 1. 

Název žadatele: Městys Bobrová 

Název projektu:  Výstavba autobusového terminálu Bobrová 

Registrační číslo projektu MAS: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013367 

Výsledný počet bodů (doporučený VK): 55 

Datum a čas přijetí žádosti: 28.01.2020  14:16:05 

Jednání o doporučení / nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu: 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - 3 

Splnila žádost podmínky věcného hodnocení: ANO 

Celkové způsobilé výdaje: 5 500 000,00 Kč 

Požadovaná výše podpory: 5 225 000,00 Kč 

Výše podpory doporučena Komisí: 5 225 000,00 Kč 

 

Pořadové číslo: 2. 

Název žadatele: Městys Strážek 

Název projektu:  Úprava náměstí a parkoviště, Strážek 

Registrační číslo projektu MAS: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013448 

Výsledný počet bodů (doporučený VK): 55 

Datum a čas přijetí žádosti: 03.02.2020  11:36:18 

Jednání o doporučení / nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu: 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 - - 3 

Splnila žádost podmínky věcného hodnocení: ANO 

Celkové způsobilé výdaje: 2 557 309,00 Kč  

Požadovaná výše podpory: 2 429 443,55 Kč  

Výše podpory doporučena Komisí: 2 429 443,55 Kč  

 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Kancelář MAS přijala v dané výzvě celkem 2 Žádosti o podporu. 
 
Popis hodnocení v souladu s Interními postupy MAS pro IROP: 
Hodnocení proběhlo ve dvou krocích, nejdříve 3 vybraní členové Komise provedli přípravu podkladů 
k věcnému hodnocení formou zpracování dílčích kontrolních listů ke každému projektu, který odeslali na MAS 
do 11.3.2020. Všichni hodnotitelné se shodli na bodovém ohodnocení jednotlivých kritérií, nedošlo 
k žádnému rozporu ani u jednoho z kritérií. 
Manažerka MAS Lada Scherrerová obratem připravila návrh finálního kontrolního listu (který byl vytvořen na 
základě dílčích kontrolních listů připravených hodnotiteli) a postoupila je členům Výběrové komise dne 
11.3.2020 k prostudování.  
 



 

 

 

Vzhledem k okolnostem uvedeným v bodě II. došlo v rámci věcného hodnocení došlo k následujícímu 
postupu hodnocení a hlasování per rollam. Vzhledem k tomu, že MAS nemá v zakládacích listinách 
výslovně uvedenou možnost korespondenčního jednání Výběrové komise, budou přijatá usnesení 
následně potvrzena na příštím prezenčním jednání a všechny dokumenty budou i dopodepsány.  
Dne 16.03.2020 v 15:20 byl kanceláří MAS odeslán e-mail se 2 návrhy usnesení uvedenými níže: 

1. Byly odeslány návrhy finálních kontrolních listů obou projektů (které se shodovaly s verzí 
zaslanou 11.3.2020). Oba hodnocené projekty 15. Výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály 
a parkovací systémy - (IV.), získaly 55 bodů, tj. jsou nad hranicí minimálního nutného počtu bodů, tj. 
prošly kladně věcným hodnocením.   
Návrh usnesení č. 1: Výběrová komise schvaluje navržené kontrolní listy vyplývající z podkladů 
hodnoticí komise. 
4 ze sedmi členů Výběrové komise uvedeni ve složení hlasovali pro tento návrh, 3 členové se 
hlasování nezúčastnili. Návrh usnesení č. 1 byl schválen. Kontrolní listy ke každému projektu jsou 
přílohou tohoto Záznamu.  

2. Oba předložené projekty získaly stejný počet bodů. Z Interních postupů MAS Zubří země pro 
IROP (konkrétně kapitoly 6.2) vyplývá, že v případě shodného počtu celkových bodů Komise 
porovná získaný počet bodů v preferovaných hodnotících kritériích a upřednostní projekt, který 
má u 1. případně u 2. preferovaného hodnotícího kritéria větší počet bodů. Výběrová komise 
vyhodnotila, že v 1. preferovaném kritériu získaly oba projekty stejný počet bodů. Dále Výběrová 
komise konstatovala, že projekt Městysu Bobrová dosáhl většího počtu bodů u 2. preferovaného 
kritéria (č. kritéria VZZ-15.1.5 Nově vybudovaná pevná parkovací místa pro kola v rámci 
terminálu) – v tomto kritériu získal 10 bodů Městys Bobrová a Městys Strážek nezískal v kritériu 
žádné body (0 bodů). Z toho důvodu byl projekt Městysu Bobrová vyhodnocen v pořadí výše než 
projekt žadatele Městys Strážek a projekty byly seřazeny v daném pořadí. 
Návrh usnesení č. 2: Výběrová komise schvaluje projekty v daném pořadí (viz bod IV.).  
4 ze sedmi členů Výběrové komise uvedeni ve složení hlasovali pro tento návrh, 3 členové se 
hlasování nezúčastnili.  Návrh usnesení č. 2 byl schválen. Záznam z jednání obsahuje projekty 
seřazené sestupně podle dosažených bodů a statutu, zda splnily nebo nesplnily podmínky věcného 
hodnocení. 

 
Neveřejné přílohy zápisu:  
E-maily potvrzující hlasování členů Výběrové komise 
Prezenční listina vč. složení orgánu 
Etický kodex členů Výběrové komise  
Potvrzení o převzetí projektu k hodnocení vybranými členy Výběrové komise 
Souhrnné kontrolní listy věcného hodnocení  
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 19.3.2020, zapsala Ing. Lada Scherrerová, manažerka SCLLD 
 

ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Předseda Komise: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) Per rollam 

Člen Komise: Marie Šiborová Per rollam 

Člen Komise: Vladimír Dobiáš Per rollam 

Člen Komise: Ing. Andrea Kramárová Per rollam 

 


